MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
CAMPUS EIRUNEPÉ

1

ERRATA Nº 01

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA A CONCESSÃO DE BENEFÍCIO DO PROGRAMA SOCIOASSISTENCIAL

ESTUDANTIL

ANO LETIVO DE 2019.2

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

– IFAM - CAMPUS EIRUNEPÉ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe conferem a

PORTARIA N.º 1.991 - GR/IFAM, publicada no DOU N° 188, de 28/09/2018, Seção 2, pág. 20, RESOLVE

RETIFICAR o EDITAL Nº. 06 - IFAM/CAMPUS EIRUNEPÉ, DE 25 DE JULHO DE 2019, na forma abaixo

especificada, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido edital:

ONDE SE LÊ:

9. CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO NO CAMPUS

QUADRO 1: Cronograma e Locais das atividades

Datas Cronograma de Atividades Local

25/07/2019
Publicação do EDITAL Nº 06/2019 –
IFAM/CAMPUS EIRUNEPÉ

Mural IFAM Campus Eirunepé e no
site do Campus

www2.ifam.edu.br/campus/eirunepe

26/07/2019 a
08/08/2019

Período de Inscrição
Setor de Serviço Social Campus

Eirunepé

09/08/2019 a
19/08/2019

Análise das informações, da documentação
entregue e entrevista social.

Departamento de Assistência
Estudantil/ Reitoria

20/08/2019 Publicação do Resultado Preliminar
Mural IFAM Campus Eirunepé e no

site do Campus
www2.ifam.edu.br/campus/eirunepe

21/08/2019 Período para Solicitação de Recursos
Setor de Protocolo
Campus/Eirunepé

22/08/2019 Divulgação do Resultado dos Recursos
Mural IFAM Campus Eirunepé e no

site do Campus
www2.ifam.edu.br/campus/eirunepe

23/08/2019 Homologação do Resultado Final
Mural IFAM Campus Eirunepé e no

site do Campus
www2.ifam.edu.br/campus/eirunepe

26/08/2019

Reunião com todos os discentes
selecionados para orientação e Assinatura do
Termo de Compromisso do Programa
Socioassistencial

Centro de Refererência em
Inclusão e Tecnologia Social (IFAM

Aparecida)

24/07/2019 a
13/12/2019

Período de monitoramento do Programa
Setor de Serviço Social Campus

Eirunepé

16/12/2019
Entrega do Relatório com os resultados
alcançados pelo Programa no 2º Semestre
de 2019

Setor de Serviço Social Campus
Eirunepé

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
CAMPUS EIRUNEPÉ

2

LEIA-SE:

9. CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO NO CAMPUS

QUADRO 1: Cronograma e Locais das atividades

Datas Cronograma de Atividades Local

25/07/2019
Publicação do EDITAL Nº 06/2019 –
IFAM/CAMPUS EIRUNEPÉ

Mural IFAM Campus Eirunepé e no
site do Campus

www2.ifam.edu.br/campus/eirunepe

26/07/2019 a
08/08/2019

Período de Inscrição
Setor de Serviço Social Campus

Eirunepé

09/08/2019 a
29/08/2019

Análise das informações, da documentação
entregue e entrevista social.

Departamento de Assistência
Estudantil/ Reitoria

02/09/2019 Publicação do Resultado Preliminar
Mural IFAM Campus Eirunepé e no

site do Campus
www2.ifam.edu.br/campus/eirunepe

02/09/2019 e
03/09/2019

Período para Solicitação de Recursos
Setor de Protocolo
Campus/Eirunepé

09/09/2019 a
13/09/2019

Análise dos Recursos
Departamento de Assistência

Estudantil/ Reitoria

17/09/2019 Divulgação do Resultado dos Recursos
Mural IFAM Campus Eirunepé e no

site do Campus
www2.ifam.edu.br/campus/eirunepe

17/09/2019 Homologação do Resultado Final
Mural IFAM Campus Eirunepé e no

site do Campus
www2.ifam.edu.br/campus/eirunepe

19/09/2019

Reunião com todos os discentes
selecionados para orientação e Assinatura do
Termo de Compromisso do Programa
Socioassistencial

Centro de Refererência em
Inclusão e Tecnologia Social (IFAM

Aparecida)

24/07/2019 a
13/12/2019

Período de monitoramento do Programa
Setor de Serviço Social Campus

Eirunepé

16/12/2019
Entrega do Relatório com os resultados
alcançados pelo Programa no 2º Semestre
de 2019

Setor de Serviço Social Campus
Eirunepé

Eirunepé (AM), 02 de setembro de 2019.